

COMUNE DI CALATABIANO

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

095-7771039 - fax 095 7771080

UFFICIO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

OGGETTO: CONVOCAZIONE ORDINARIA DEL CONSIGLIO COMUNALE PER IL 23/02/2016, ORE 19,15.

AL CONSIGLIERE COMUNALE

Al sig. Russo Salvatore Consigliere subentrante

AL SIG. SINDACO

AGLI ASSESSORI COMUNALI

AL SEGRETARIO COMUNALE

AL REVISORE UNICO DEI CONTI e-mail: danielasamperi@libero.it

AL COMANDO DI P.M.

ALL'ADDETTO STAMPA e-mail: zappullas@tiscali.it

LIBERA JONIA NEWS c.puglisi@hotmail.it

AL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E VIGILANZA

AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

AL RESPONSABILE DELL'AREA GEST. ENTRATE TRIBUT. ED EXTRATRIB. ECOL.- AMBIENTE

AL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICA FINANZIARIA

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA LL.SS.

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI CALATABIANO

AL DIRIGENTE SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO G. MACHERIONE CALATABIANO

> ALLA PREFETTURA DI CATANIA CATANIA

E, p.c

ALL'ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA DIPARTIMENTO AUTONOMIE LOCALI PALERMO

e-mail: autonomielocali ufficioispettivo@regione sicilia it

Si avvisano le SS.LL., per quanto di rispettiva competenza, che, per il giorno 23/02/2016, alle ore 19,15, è stato convocato il Consiglio Comunale, indetto in seduta ordinaria, da tenersi nella Sala Consiliare del Comune di Calatabiano (Auditorium Istituto Comprensivo "G. Macherione") con l'allegato ordine del giorno.

Si rende noto che i lavori consiliari, per quanto attiene al numero legale ed all'eventuale seduta di prosecuzione, sono disciplinati dall'art. 19, co.16, dello statuto comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale.

Pertanto, in mancanza del numero legale (maggioranza dei consiglieri in carica) la seduta verrà sospesa per un'ora. Qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga o venga meno il numero legale la seduta verrà rinviata al giorno successivo alla stessa ora, senza ulteriore avviso di convocazione e con il medesimo ordine del giorno. Nella seduta di prosecuzione è sufficiente, per la validità della stessa, l'intervento di un terzo dei consiglieri in carica. Le eventuali frazioni, al fine del computo del terzo, si calcolano per unità.



ORDINE DEL GIORNO SEDUTA CONSIGLIO COMUNALE DEL 23/02/2016 ORE 19,15

- Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 28 Dicembre 2015.
- 2. Surroga Consigliere Comunale dimissionario Moschella Antonino.
- 3. Giuramento Consigliere subentrante.
- 4. Esame, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 24.06.1986, n. 31, delle condizioni di eleggibilità ed, ai sensi dell'art. 10 della legge 31.12.2012, n. 235, delle condizioni di candidabilità per la convalida del Consigliere subentrante. Eventuale surroga, giuramento e convalida del subentrante. Acquisizione dichiarazione sulla insussistenza delle cause di inconferibilità dell'incarico di cui al decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39.
- 5. Esame eventuali situazioni di incompatibilità del Consigliere subentrante, ai sensi degli artt. 10 e 11 della legge regionale 24.06.1986, n. 31, con avvio della procedura disciplinata dall'art. 14 della medesima legge. Acquisizione dichiarazione sulla insussistenza delle cause di incompatibilità dell'incarico di cui al capo VI del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39.
- 6. Autorizzazione di spesa che impegna i bilanci degli esercizi 2016, 2017 e 2018 per la definizione transattiva del contenzioso Comune/Bufardo Torrerossa S.r.L..
- Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, da decreto ingiuntivo esecutivo n. 3509/15, emesso dal Tribunale dio Catania, su ricorso proposto dalla Società "consorzio Sociale Glicine", con sede via Imperatore Federico n. 61, Palermo.
- Approvazione di convenzione per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Riposto, Fiumefreddo di Sicilia e Calatabiano finalizzata alla gestione associata degli affidamenti di lavori, servizi e forniture.
- Comunicazione, ai sensi dell'art. 12, co. 10, della L.R. n. 7/92 e ss.mm.ed ii., al Consiglio Comunale del provvedimento sindacale n. 03 del 02/02/2016, avente per oggetto: "Nomina nuovo assessore ed attuale ricognizione e composizione della Giunta Comunale, con contestuale attribuzione di deleghe all'assessore nominato".